

Consultas Realizadas

Licitación 420581 - ADQUISICION DE RELOJ BIOMETRICO

Consulta 1 - Especificaciones técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	21-10-2022
En el pliego de bases y condiciones en la sección de especificaciones técnicas dice: *Capacidad de usuarios mínimo 1.000 Solicitamos respetuosamente a la convocante este punto sea modifica a *Capacidad de rostros mínimo 3.000 Ya que usuarios se entiendo a cantidad de personas que puedan estar registradas para el ingreso a configuración del reloj.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-10-2022
FAVOR REMITIRSE A LA ADENDA Nº 1		

Consulta 2 - Especificaciones técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	21-10-2022
En el pliego de bases y condiciones en la sección de especificaciones técnicas dice: * Capacidad de almacenamiento de imágenes mínimo 30.000, Lector de tarjetas de proximidad integrado, puerto USB, WiFi , con fuente poder 220V y batería de respaldo externa compatible con voltaje del equipo para cortes de energía eléctrica SOLICITAMOS respetuosamente a la convocante, la CAPACIDAD DE ALMACENAMIENTO DE IMAGENES SEA COMO MINIMO 3.000, ya que la cantidad de imágenes guardadas debe ser igual a la cantidad de rostros soportados		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-10-2022
FAVOR REMITIRSE A LA ADENDA Nº 1		

Consulta 3 - Especificaciones técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	21-10-2022
En el pliego de bases y condiciones en la sección de especificaciones técnicas dice: * Capacidad de almacenamiento de imágenes mínimo 30.000, Lector de tarjetas de proximidad integrado, puerto USB, WiFi , con fuente poder 220V y batería de respaldo externa compatible con voltaje del equipo para cortes de energía eléctrica. SOLICITAMOS respetuosamente a la convocante la especificación WIFI, sea considerado opcional, ya que los equipos de esta gama, lo presentan como un accesorio opcional.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-10-2022
La convocante se ratifica plenamente en dicho requerimiento.		

Consulta 4 - Especificaciones técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	21-10-2022
En el pliego de bases y condiciones en la sección de especificaciones técnicas dice: * Debe permitir la exportación de planillas en ASCII, SQL Server, Excel, pdf, en pantalla o en impresión de papel. SOLICITAMOS respetuosamente a la convocante considerar como opcional la exportación de planillas en ASCII, esto para que mayor cantidad de marcas puedan ser ofertadas ya que técnicamente no es una exigencia necesaria para su correcto funcionamiento con cualquier plataforma		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-10-2022
FAVOR REMITIRSE A LA ADENDA Nº 1		

Consulta 5 - Especificaciones técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	21-10-2022
En el pliego de bases y condiciones en la sección de especificaciones técnicas dice: * Se solicita catalogo en español y será comprobado en la pagina web del fabricante. SOLICITAMOS respetuosamente a la convocante modificar a: * Se solicita catalogo en español que será comprobado en la pagina web del fabricante y deberá presentar carta del fabricante dirigida a la convocante donde ratifique que el oferente incluye en su oferta garantía de 1 año.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-10-2022
FAVOR REMITIRSE A LA ADENDA Nº 1		

Consulta 6 - Especificaciones técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	21-10-2022
En el pliego de bases y condiciones en la sección de especificaciones técnicas dice: * Cámara dual con capacidad de un ajuste automático de luz para detección de rostros con tecnología de inteligencia artificial para reconocimiento de rostros vivos, con tapabocas, etc y pantalla táctil color mínimo 2,8. SOLICITAMOS respetuosamente a la convocante este punto sea modificado a : *Cámara dual con capacidad de un ajuste automático de luz para detección de rostros con tecnología de inteligencia artificial para reconocimiento de rostros vivos, con tapabocas, etc y pantalla táctil color mínimo 4.3 pulgadas		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-10-2022
La convocante se ratifica en dicho requerimiento, ya que la capacidad mínima establecida originalmente, no limita la participación conforme a lo propuesto en la consulta.		

Consulta 7 - Experiencia requerida

Consulta	Fecha de Consulta	21-10-2022
<p>En el pliego de bases y condiciones en la sección Experiencia Requerida dice: Demostrar la experiencia en [Venta de Reloj Marcador Biométrico] con facturaciones de venta y/o recepciones finales por un monto equivalente al [50] % como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación, de los: años 2019 - 2020 - 2021 SOLICITAMOS respetuosamente a la convocante este punto sea modificado a : Demostrar la experiencia en [Venta de Reloj Marcador Biométrico] de la misma marca ofertada con facturaciones de venta y/o recepciones finales por un monto equivalente al [50] % como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación, de los: años 2019 - 2020 -2021. para alcanzar el volumen promedio mínimo requerido, se podrá presentar la cantidad de contratos, órdenes de compra y/o facturas que fuere necesario de los mencionados años.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-10-2022
<p>La Convocante se ratifica plenamente en dicho requerimiento.</p>		

Consulta 8 - *- CONSULTA SOBRE MULTAS

Consulta	Fecha de Consulta	21-10-2022
<p>En el Pliego de Bases y Condiciones, Sección "Condiciones Contractuales", Porcentaje de Multa, se establece que: "El valor del porcentaje de multas que será aplicado por cada día de atraso en la entrega de los bienes será de: El valor de las multas será: 1 % por cada día de atraso en la entrega de los bienes. Solicitamos a la convocante la reducción del porcentaje de multa a ser aplicado por cada día de atraso en la entrega de los bienes; estableciendo un porcentaje no superior al 0.5%, de manera a establecer y mantener en los términos y ejecución del correspondiente contrato el principio de reciprocidad entre las partes. En forma complementaria, es importante considerar que por la situación de la pandemia COVID-19, desde el mes de marzo del 2020, en nuestro país, nos encontramos ante la presencia de situaciones imprevistas que afectan todos los procesos de fabricación de equipos por parte de los fabricantes (situaciones excepcionales a nivel internacional), y en consecuencia conllevan a una extensión de los tiempos ordinarios de fabricación y/o plazos de envío a nuestro país (proceso de importación) o al retraso en las entregas de los bienes por parte del proveedor o contratista. Lo solicitado se cursa a los efectos de velar por la amplitud para la participación a oferentes consagrado en el artículo 20° de la Ley 2051/2003, específicamente: "...Las especificaciones técnicas, plazos, tolerancias, porcentajes u otras disposiciones de similar naturaleza que deban contener las bases o los pliegos de requisitos de licitación, se establecerán con la mayor amplitud de acuerdo con la naturaleza específica del contrato, con el objeto de que concurra el mayor número de oferentes..."</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-10-2022
<p>FAVOR REMITIRSE A LA ADENDA Nº 1</p>		